ste.

sionem habete: milites enim hi vos omnes intuentur: quos si fractos ac debilitatos viderint, & ipsi ad ignauiam propensi ferentur: sin contrà, & ipsos vos paratos & erectos in hostem esse, & ad alios incitandos acres animaduerterint, mihi credite vos sequentur, ac ita se comparabunt ut vestri quam simillimi esse videantur. Et profectò vos æquum est (nisi fallor) hos bellicis artibus lögè anteire. Vos enim duces, vos tribuni militares, vos centuriones estis: vos, pacatis temporibus, pecunia & honoribus abundatis. Vos itaque & nunc in bello eniti decet, omnibus vt laudibus multitudinem supereritis: vos prouidere, vos primi (si res postulet) labores suscipere debetis. Ac primū omnium vehementer arbitror ad exercitum confirmandum pertinere, vt primo quoque tempore duces ac centuriones in demortuorum locum subrogentur. Nihil enim omnino, si desint qui imperent, vlla in re, vt breuiter dicam, bene ac præclarè geri potest: sed in re bellica minimè, in qua & ordinis constantia rebus salutem, perniciem affert perturbatio. Vbi verò duces constitueritis quod opus est, reliquosque milites recensueritis, ac admunia quenq; sua adhortati fueritis, nihil, opinor, à vobis opportunius fieri possit. Nunc enim & vos facile videre potestis quām segniter quāmque diffidenter & ad ordines suos veniant, & vigilias obeant. Quòd si ad officium non redierint, non video cui nobis vsui esse possint, quoties quid vel die vel noctu geri oportuerit. Quòd si conuerso in melius animo, non tantum quid passuri, sed quid facturi sint, cogitarint, multo mehercule alacriores euadent. Id enim planè omnibus perspicuum est, non numero aut corporum robore victoriā comparari, sed vtri in hostem, diis vti que iuuantibus, animo firmiore impressionem fecerint, eos esse quorū ille impetum sustinere non possit. Illud etiam in mentem mihi venire solet, qui quovis modo vt viuere liceat ab hostibus impetrant, eos plerūque turpiter ac misere mori: contrà vero quicunque morienti omnibus communem ac necessariam legem esse, animo reputantes, neque certamine, neque periculo vlo proposito, honestam mortem deprecantur, eos ego ad senectutem peruenire video, &, quoad viuant, beatioris multo vitæ munéribus fungi. Qua nos opinione præditos (id enim temporum à nobis conditio exigit) & ipsos virtutis laudem capessere, & ad eam cæteros expedit adhortari.

XENOPONTIS ORATIO.

ARGUMENTVM.

Consilium & rationem omnem quam inierant Græci præceres ad vim fœdifragorum hostium propulsandam, vti antea habuimus, oportebat in vulgus militum exposi. Ex partes Xenophonti mandatae sunt. is in eam sententiam pro concione hanc orationem habuit: cuius tres sunt partes. Prima, animos illis addere, & ad fortitudinem eos incendere conatur: altera, infirmitat & diluit ea quæ contrà afferri poterant: tertia consilium suum & modum belli gerendi aperit. Primum caput nititur æquitate cause, defensionis necessitate, deorum ope qui à iustioribus stare soleant, exemplis partarum de Persis victoriarum, & comparatione virum: alterum persequitur ea quæ obiici poterant de inopia committatum, equitatus, pontium ad traiciendos amnes: vbi probat ab exemplis finitimorum Persidi populorum virtuti & constantiæ omnia cedere. Postremum caput ostendit, quām expeditos ad depugnandum esse oporteat: & quāta tum ad proponenda, tum ad exequenda imperia, adhibenda sit diligentia.